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Som jeg sagde tidligere, har Stenlille på Sjæl- 
land frabedt sig at få udbygget naturgaslageret. 
De ønsker ikke at forstærke den utryghed, der 
er i en sådan udvidelse. Og som jeg også var 
inde på tidligere, og det vil jeg godt fremføre 
endnu en gang, ved vi nu, at Barsebäck skal luk- 
ke inden for en overskuelig tid, og dermed kan 
københavnerne ånde lettet op. Vi ved, at mini- 
steren er lykkelig for, at utrygheden hos køben- 
havnerne fjernes, men samtidig gør det åbenbart 
efter ministerens opfattelse ikke noget, at utryg- 
heden indføres hos borgerne i Tønder og 
omegn, der måske kommer til at bo ovenpå et 
stort naturgaslager. 

Jeg vil godt spørge, om der ikke er grænser 
for, hvor inkonsekvent en politiker kan være. 
Jeg synes faktisk, det er på høje tid, at man 
trækker en streg i sandet og siger: Slut for denne 
sag. 

Vi har i øvrigt slet ikke på nuværende tids- 
punkt brug for en større kapacitet, og derfor må 
denne sag afsluttes hurtigst muligt, sådan at den 
er afdebatteret og tøndringerne igen kan leve i 
fred og ro. 

(Kort bemærkning). 
Anni Svanholt (SF): 
Jeg mener nok, at hr. Jan Køpke Christensens 
udtalelser om SF beror på en misforståelse. SF 
har hele tiden været på banen i denne sag. Jeg 
sagde i mit ordførerindlæg, at vi foreslog i det 
første samråd i Det Energipolitiske Udvalg, at 
der skulle udarbejdes alternativer. Det er sådan 
set det arbejde, der er i gang, og det har vi været 
meget tilfredse med. Vores holdning har hele 
tiden været, at vi gerne vil undgå en placering af 
et lager i Tønder. Vi vil bare ikke på forhånd 
tage stilling. 

SF'erne i Sønderjyllands Amt har taget stilling 
til det, men de befinder sig faktisk også i en 
noget anderledes situation, end SF her i Folke- 
tinget gør. Vi skal også varetage nogle mere 
overordnede interesser, og det kan godt kollide- 
re med lokale interesser. 

Vi vil arbejde ihærdigt for, at vi får et godt 
alternativ, så vi ikke skal placere et lager i Tøn- 
der. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Her i Folketinget har vi modsat en organisation i 
Sønderjyllands Amt nogle overordnede hensyn, 
vi skal tage, bliver der sagt af SF's ordfører. Jeg 
vil da gerne spørge, om det med tryghed ikke 

gælder, uanset om man taler om det overordnet 
eller lokalt. Alle må da uanset politisk farve 
være interesseret i, at man får den optimale 
tryghed for en gruppe mennesker i et givet 
område. Man kan da ikke sige, at der er forskel 
på, om vi ser overordnet eller lokalt på begrebet 
tryghed. Jeg mener, at man naturligvis må til- 
stræbe den optimale tryghed for alle borgere her 
i landet. 

(Kort bemærkning.) 
Anni Svanholt (SF): 
Hr. Jan Køpke Christensen hører slet ikke, hvad 
jeg siger. Hvad skal jeg så stille op? 

Jeg er naturligvis optaget af, at der skal være 
tryghed, sikkerhed osv., og det er jo det, det hele 
går ud på. Jeg har talt om og peget på, at et 
muligt realistisk alternativ kunne være Lille 
Torup, fordi dér er der mulighed for at gøre det 
fornuftigt. 

Når jeg taler om overordnede interesser og 
vurderinger, er det mere sådan generelt, at 
sådan er det at træffe beslutninger i Folketinget, 
og at man ikke kan udelukke, at det ikke altid 
kommer til at harmonere med det pågældende 
partis lokale holdning. 

Men i dette tilfælde mener jeg ikke, at der er 
nogen uoverensstemmelse. SF i Sønderjylland 
har altså bare truffet sin beslutning meget hur- 
tigt. 

Bent Hindrup Andersen (EL): 
Indledningsvis vil jeg egentlig godt lige kom- 
mentere det sidste, for jeg synes, at kernen i hele 
diskussionen er, om man mener, der overordnet 
er et behov. 

Jeg kan forstå på fru Anni Svanholt, at der er 
et behov, og at lageret så kan ligge i Lille Torup. 
Så kunne man jo vende det om og spørge: Hvis 
det nu ikke kunne ligge dér, ville det så betyde, 
at SF vil trumfe det igennem i Tønder? Det kun- 
ne fru Anni Svanholt måske svare på bagefter. 

Jeg mener, at netop naturgaslageret i Tønder 
egentlig er et meget centralt omdrejningspunkt 
for energipolitikken. Jeg hører til dem, der gerne 
vil have afløst kul og olie af gas, men kun som 
overgangsbrændsel frem til en situation, hvor 
man alene har vedvarende energi og indtil da 
kombineret med gigantiske energibesparelser, 
sådan at vi med rette kan sige i international 
sammenhæng, at nu begynder vi at have den 
plads, vi synes, der skal være til os i det økolo- 
giske råderum, som jo også ministeren tilslutter 
sig i miljøredegørelserne. 


